
 
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 

PROVINCIA DI BARI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Cod. Fisc. 00827390725 

����-----------���� 

Copia Deliberazione Giunta Comunale 
 

N. 10   Del  01-02-2012 
 

OGGETTO:  CARNEVALE SANNICANDRESE ANNO 2012 - ATTO DI INDIRIZZO 
 
L’anno  duemiladodici, il giorno  uno del mese di febbraio  alle ore 13:30  con seguito nella sede 

Comunale, si è riunita la Giunta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato nelle persone dei 

signori: 

   Avv. Baccellieri Antonio Sindaco P 
Prof. Loiacono Giuseppe Vicesindaco A 
Sig. Giannone Vito Nicola assessore A 
Rag.Rizzi Pasquale assessore A 
Sig. Bellino Vito assessore P 
Prof. Gigante Giacomo assessore P 
Rag.Silletti Nicola assessore P 
   
Assume la Presidenza il  Avv. Baccellieri Antonio ( Sindaco). 

Assiste il Segretario Comunale  DOTT. LOZZI ERNESTO 

Parere   di   REGOLARITA' TECNICA  
Favorevole ,   01-02-012 
Dott.ssa Baccaro Maria 
 
Parere   di   REGOLARITA' CONTABILE  
Favorevole ,   01-02-012 
Dott.ssa Centrone Antonietta 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 01-02-2012 - Pag. 2- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che 
 -anche per l'anno 2012 l'Amministrazione Comunale intende organizzare e realizzare   in 
collaborazione con le istituzioni scolastiche e con le Associazioni locali, il "Carnevale 
sannicandrese" giusta comunicazione del 26.01.2012 prot.n.1054; 
Dato atto  

-della rilevanza della iniziativa, a carattere culturale e pedagogico;         
Considerato che  

-per la realizzazione della citata manifestazione seguendo lo schema e le procedure delle 
precedenti edizioni, occorre provvedere: 
• alla emissione e stampa di buoni del valore di €.7,00 (cadauno) da erogare agli alunni 

sannicandresi frequentanti le scuole operanti sul territorio che aderiranno all'iniziativa, quale 
fondo spese per la realizzazione dei vestiti ed incentivare, al tempo stesso,  le famiglie  alla 
partecipazione  rendendola meno onerosa; 

• alla stampa di manifesti ; 
• alla erogazione di un rimborso per spese forfettario alle scuole di ballo presenti sul territorio, 

alle quali verrà affidata la preparazione artistica; 
• ai costi di gestione,  organizzazione e realizzazione delle sfilate;  
Ritenuto 

-di stanziare,   per i suddetti fini, la presumibile somma  di €. 3.755,60, con imputazione ai 
seguenti capitoli  del formulando bilancio 2012, gestione competenza e gestione residui: 

cap. 3098 €.1.825,00 gestione competenza, nel rispetto dell’art.163 del D.Lgs.n.267/2000, 
cap. 3098 €.200,00  gestione residui, (Impegno 1220/7) 
cap. 3120 €.324,60 gestione competenza nel rispetto dell’art.163 del D.Lgs.n.267/2000 
cap. 2772 €.290,00 gestione residui, (Impegno 1115/1) 
cap. 105 €.1.116,00 gestione competenza nel rispetto dell’art.163 del D.Lgs.n.267/2000, 

Dato atto dei pareri  espressi ai sensi dell'art.49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs.n.267/2000; 
 
           Ad unanimità di voti favorevoli, resi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
1)Di richiamare le premesse riportate in narrativa e qui integralmente recepite.  
2)Di fornire all'ufficio Cultura gli indirizzi per  organizzare, con le  Istituzioni  Scolastiche, e con le 
locali Associazioni il “Carnevale sannicandrese - edizione 2012”. 
3)Di dare atto che  ad ogni alunno che parteciperà alle sfilate( frequentante le scuole di questo 
territorio)sarà erogato un buono di  €.7,00 che potrà essere utilizzato liberamente presso le  locali 
ditte  per l'acquisto del materiale occorrente per la realizzazione dei costumi.   
4)Di stanziare allo scopo la somma  presumibile di  €. 3.755,60 con imputazione ai seguenti capitoli  
del formulando bilancio 2012, gestione competenza e gestione residui: 

cap. 3098 €.1.825,00 gestione competenza, nel rispetto dell’art.163 del D.Lgs. n.267/2000 
cap. 3098 €.200,00    gestione residui  
cap. 3120 €.324,60    gestione competenza nel rispetto dell’art.163 del D.Lgs. n.267/2000 
cap. 2772 €.290,00    gestione residui 
cap. 105   €.1.116,00 gestione competenza nel rispetto dell’art.163 del D.Lgs. n.267/2000 

 
5)Di autorizzare  il Capo Sezione Socio Culturale a porre in essere gli atti consequenziali ai sensi 
dell’art.192 del TUEL approvato  con D.Lgs.n.267/2000, in conformità del regolamento comunale 
approvato con  deliberazione C.C.n.27/2004 e del D.Lgs.n.163/2006 art.125. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 01-02-2012 - Pag. 3- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

6)Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
  

  

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 01-02-2012 - Pag. 4- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 

 IL PRESIDENTE 
 

 

 f.to Avv. Baccellieri Antonio  

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
 
N. ……….       

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari il ……………….…… e vi rimarrà 

per 15 giorni. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 
Sannicandro di Bari, lì …………………… 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari dal ……………………………… 

al ………………………….. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 f.to  DOTT. LOZZI ERNESTO 

 
________________________________________________________________________________ 
 


